
NPU-450/31132/2025 

Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 
číslo objednatele: NPÚ- 450/77876/2024 

                                            číslo zhotovitele:   H 462/24/51007 
ve znění dodatku č. 1 NPU-450/24636/2025 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 

 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí  162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupen:    Ing. Petr Šubík, ředitel Územní památkové správy v Kroměříži bankovní 
spojení:     ČNB, č. účtu: 59636011/0710 (pro příjem dotace) 

ČNB, č. účtu 500005-60039011/0710  (pro ostatní platby) 
zástupce pro věcná jednání:  , manager projektu, tel. , e-mail: 

(dále jen „Zástupce objednatele“) 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
SYNER, s.r.o. 
se sídlem    Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn 460 01 
IČO: 48292516 DIČ: 48292516 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem oddíl C vložka 5153 
Zastoupena:    , jednatelem 
    , jednatelem 
    , jednatelem 
Bankovní spojení:     
zástupce pro věcná jednání:  , výrobní ředitel oblasti Morava 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

Preambule 

1.1. Smluvní strany dne 6.9.2024 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je Rekonstrukce Žižkových 
kasáren v Kroměříži, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8.4.2025.  

1.2. Na základě zjištěných skutečností na stavbě a vzhledem ke geologii podloží mohla být při tvorbě realizační 
dílenské projektové dokumentace uplatněna optimalizace technologie, která umožní, při zvětšení 
průměru sloupů tryskové injektáže (TI), vypustit výztuhy jednotlivých sloupů injektáže. Původně navržená 
TI průměru do 1000 mm v celkové délce 1367,395 m bude nahrazena TI průměru přes 1000 mm do 1600 
mm v celkové délce 740,956 m. Pro TI bude použit stejný materiál, ale bez výztuže. Díky optimalizaci je 
možné původně navržené vrty zkrátit a snížit jejich počet, protože budou nahrazeny širšími vrty s větší 
únosností. Současně vzhledem k menší délce vrtání bude provádění prací rychlejší. Cena materiálu vč. 
prací podle nových položek soupisu stavebních prací bude ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná. 
Současně nové řešení zabrání vzniku vícenákladů, protože ocelové výztuhy, které byly v PD původního 
řešení, nejsou ve smluvním rozpočtu, ale dle nového řešení nejsou potřeba. 

 
1.3. Tyto skutečnosti a změny byly popsány ve změnovém listě č. 9, který je přílohou tohoto dodatku. 

 
1.4. Změna není podstatná změna závazku, protože ve smyslu § 222 odst. 7 dochází k záměně položky soupisů 

prací, které představují srovnatelný druh materiálu a prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena 
nových materiálu a prací je stejná a materiál a práce podle nových položek jsou kvalitativně stejné ve 
vztahu k nahrazovaným položkám. 

 
1.5. Smluvní strany konstatují, že tato změna díla nemá vliv na cenu díla ani na termín provádění díla. 

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.  



NPU-450/31132/2025 

Stránka 2 z 5 
 

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

1.8. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy Smluvních 
stran. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 podepsala osoba, která jedná jejím 
jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v případě Objednatele kvalifikovaný, elektronický 
podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán 
způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem 
podle ust. § 11 zákona. 

1.9. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
V registru smluv zveřejní tento Dodatek Objednatel.           

 

objednate 5202 .4 .61 l 
 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Petr Šubík, ředitel ÚPS v 

Kroměříži 

 

zhotovite 5202 .4 .51 l 
 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

 

jednatel 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

 

jednatel 



NPU-450/31132/2025 

Stránka 3 z 5 
 

  
 

 
 



NPU-450/31132/2025 

Stránka 4 z 5 
 

 



NPU-450/31132/2025 

Stránka 5 z 5 
 

 
 

 


